el alcance de sus iniciativas y visibilizar una amplia variedad 
de temas que invitaron a la reflexión tanto en la audiencia 
como en la sociedad en general. Se desarrollaron más de 48 

campañas centradas en impacto social, ambiental y de 
gobierno corporativo, con una inversión total de ochenta 
y cinco mil siete millones seiscientos cincuenta y dos mil 
doscientos cincuenta y nueve pesos ($85.007.652.259), lo 
que representa un aumento del 90% frente al año anterior. 
(Este monto no incluye la valorización de códigos cívicos ni 
comerciales institucionales).

La difusión de estas iniciativas se realizó mediante produccio-
nes especiales, publicidad, contenidos en televisión y radio,

[...]

señar a los niños sobre responsabilidad social a través del 
juego. Durante las jornadas se abordaron tres (3) de los ejes 
más importantes de la sostenibilidad: el consumo responsa-
ble, el manejo adecuado de residuos y la conservación de 
las especies.

Esta actividad impactó a más de doce mil (12.000) niños en-
tre los seis (6) y doce (12) años, permitiendo al canal no solo 
comunicar un mensaje sobre el cuidado del planeta, sino 
también interactuar directamente con uno de sus segmentos 
de audiencia más jóvenes. De esta manera, Caracol Televisión

[...]

En alianza con Lumo, se desarrolló el universo de Caracol 
Televisión en la plataforma de juego digital Roblox, en la 
que los niños podían recorrer los diferentes mundos como 
El Desafío, Noticias Caracol, Sábados Felices y Gol Caracol. 
Se impactaron más de catorce mil (14.000) personas y se 
logró un alcance en canales digitales de más de cator-
ce millones (14.000.000) de personas, generando un free 
press de cuatrocientos ochenta y cinco millones de pesos 
($485.000.000cop). 

Navidad en el aire

La marca participó en el Festival Brilla en la ciudad de Bogotá.  
Se realizó una alianza con la Fundación Ponte en mi lugar, 
cuya misión es trabajar con niños y niñas vulnerables, hijos 
de recicladores, consumidores de droga y trabajadoras sexua-